[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   05.03.2019г.     №   436

О мерах по реализации Постановления Правительства
Саратовской области  от 24 декабря 2018 года № 714-П

В целях исполнения  Постановления Правительства Саратовской области

от 24 декабря 2018 года № 714-П «О мерах по реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Финансовому управлению администрации Вольского муниципального района до 16 января 2019 года представить в министерство финансов области в электронном виде решение о бюджете муниципального района, городского и сельского поселения области на 2019 год (на 2019 годи на плановый период 2020 и 2021 годов), утвержденное соответствующим представительным органом местного самоуправления.
2.   Главным администраторам доходов бюджета муниципального района и муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района до 25 января 2019 года обеспечить возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2019 года остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, находящихся на единых счетах местных бюджетов и счетах для учета субсидий на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации.
3. Главные распорядители и получатели средств бюджета Вольского муниципального района и бюджета муниципальных образований Вольского муниципального района направляют сведения для составления паспорта Вольского муниципального района ежемесячно в срок до 8 числа каждого месяца;
финансовое управление администрации Вольского муниципального района до 15 апреля 2019 года представить в министерство финансов области паспорт бюджета муниципального образования;
4.  Финансовому управлению администрации Вольского муниципального района утвердить перечень первоочередных обязательств бюджета муниципального образования на 2019 год и обеспечить безусловный приоритет их исполнения.
5.  Главным распорядителям средств бюджета Вольского муниципального района проинвентаризировать правовые основания оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными автономными и бюджетными учреждениями, в том числе по перечням услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и, при необходимости, направлять предложения органам исполнительной власти области, осуществляющим функции по выработке государственной политики области в установленныхсферах деятельности, по включению (изменению) муниципальной услуги (работы) в Региональный перечень (классификатор) Саратовской области государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, утвержденный постановлением Правительства Саратовской области от 25 апреля 2018 года № 220-П.
6.  Главным распорядителям и получателям средств бюджета Вольского муниципального района и бюджета муниципальных образований Вольского муниципального района не допускать в течение 2019 года возникновения (роста) просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений, по исполнению публичных нормативных и долговых обязательств муниципального образования.
7.   Главным распорядителям и получателям средств бюджета Вольского муниципального района и бюджета муниципальных образований Вольского муниципального района обеспечить приоритизацию направления дополнительных поступлений по доходам на сокращение бюджетного дефицита и(или) погашение просроченной кредиторской задолженности (при их наличии).
8. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Вольского муниципального района и бюджета муниципальных образований Вольского муниципального района, а также структурным подразделениям администрации Вольского муниципального района предоставлять сведения в установленные сроки в финансовое управление администрации Вольского муниципального района для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации согласно Перечню показателей оценки уровня открытости бюджетных данных в муниципальных образованиях, утвержденному приказом министерства финансов Саратовской областиот 30 июня 2016 года № 202 «О проведении мониторинга открытости бюджетных данных на муниципальном уровне», с учетом положений приказа Министерства финансов Российской Федерации      от 22 сентября    2015 года № 145н «Об утверждении Методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов
об их исполнении в доступной для граждан форме».
9. Администрациям муниципальных образований Вольского муниципального района с отраслевыми отделами и управлениями администрации Вольского муниципального района в срок не позднее 1 марта 2019 года подготовку и направление в установленном порядке для участия в конкурсном отборе заявок для предоставления из областного бюджета субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах.

10. Главам муниципальных образований Вольского муниципального района соблюдение при исполнении местных бюджетов, установленных бюджетным законодательством ограничений и утвержденных Правительством области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
11. Администрации Вольского муниципального района и главным распорядителям средств бюджета Вольского муниципального района сохранение в 2019 году достигнутых в 2018 году в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы.
12. Соблюдение муниципальными учреждениями Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда».
13. Ответственным исполнителям реализацию планов мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов в полном объеме.
          14. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
          16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

         17. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г.Матвеев

2